
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

ХОКУМЭТЕ
450101, 0фв, Республика Йорто

V-S-...,?'!. r"V‘

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР

« 22 » гинуар _2025й. №15

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2.2.» января 2025г.

Об утверждении требований, при соблюдении которых 
территории садоводства или огородничества могут быть включены 

в границы населенного пункта либо в границах территории 
садоводства может быть образован новый населенный пункт

В соответствии с частью 4 статьи 4.1 Федерального закона 
«О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных 
нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» Правительство Республики Башкортостан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые требования, при соблюдении которых 
территории садоводства и огородничества могут быть включены 
в границы населенного пункта либо в границах территории садоводства 
может быть образован новый населенный пункт (далее - Требования).

2. Установить, что:
а) Требования подлежат применению органами местного 

самоуправления в Республике Башкортостан при подготовке проектов 
генеральных планов поселений, генеральных планов муниципальных 
округов, генеральных планов городских округов, проектов внесения 
изменений в генеральные планы поселений, генеральные планы 
муниципальных округов, городских округов;

б) включение в границы населенного пункта отдельных земельных 
участков, расположенных в границах территорий садоводства или 
огородничества, не допускается.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Премьер-министра Правительства Республики 
Башкортостан Газизова Р.Ф.

Премьер-министр 
Правительства 
Республики Башкортостан

ОТДЕЛ
регистрации

А.Г. Назаров








